各　　位 平成28年10月26日

 7974）

（TEL 075-662-9600）

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

２．業績に与える影響

以    上

記

（コード番号

問合せ先責任者 経営統括本部副本部長　武永　豊

上場会社名 任天堂株式会社

代表者 代表取締役社長　君島　達己

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

平成29年3月期第2四半期連結累計期間（平成28年4月1日～平成28年9月30日）における特別利益（投資有価証券

売却益）の計上について、下記のとおりお知らせします。

平成28年4月28日公表の「シアトルマリナーズ運営会社の持分の一部を売却する交渉の開始について」において、

当社子会社であるNintendo of America Inc.が保有する、メジャーリーグ球団シアトルマリナーズの運営会社である

First Avenue Entertainment LLLPの持分の一部を売却する交渉を開始した旨をお知らせしました。その後、平成28年

8月22日公表の「シアトルマリナーズ運営会社の持分の一部の売却に関するお知らせ」において、売却が正式に決定

し、売却額が661百万ドルである旨をご報告しました。

この度、本売却が当社の連結業績に与える影響額が確定し、平成29年3月期第2四半期連結累計期間において、投

資有価証券売却益627億円を特別利益に計上しましたので、お知らせします。

この特別利益（投資有価証券売却益）の計上による業績への影響等については、本日（平成28年10月26日）公表の

「平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。